２０２３年９月８日

会員各位

車載組込みシステムフォーラム（ＡＳＩＦ）事務局

２０２３年度第３回ＡＳＩＦスキルアップセミナー開催案内

拝啓

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、下記要領にて車載組込みシステムフォーラム（ＡＳＩＦ）２０２３年度第３回スキルアッ

プセミナーを開催します。皆様のご参加をお待ち申し上げております。参加希望の方は、下の【申

込み】欄に記載の Web からお申し込みいただきますようお願い申し上げます。

敬具

【テーマ】  海外動向から潮流を読み解く

【開催日時】 2023年 10 月 4日（水）14:25 ～ 16:40（参加可能時間：14:10～）

【開催方法】 オンライン開催（Zoom Webinarで実施します）

【セミナー概要】

未来のモビリティ社会への加速とともに「サイバーセキュリティの法規対応」や「モビリ

ティデータの活用」が重要になってきています。このセミナーでは、これらの鍵となるテ

ーマに焦点を当て、世界の最新動向とその重要性について解説します。

【プログラム】

14:25～14:30 (5分) 開催ご挨拶

14:30～15:30 (60分)

  講演題目：「車載サイバーセキュリティの法規動向(2023年)とその課題」

概要  ：自動車工業会として得た情報や OEMの立場から得た、車載サイバーセキュリテ

ィ法規（R155）を採用する国、参考にする国、全く別な法規等を検討中の国の

最新動向を紹介し、それぞれの技術的な課題を説明する。

講演者名：一般社団法人 日本自動車工業会 電子プラットフォーム分科会

分科会長  川名 茂之 様

15:30～15:40 (10分)  休憩

15:40～16:40 (60分)

講演題目：「欧州自動車業界のデータドリブン革命」

概要  ：EUのモビリティ戦略における「データ」の位置づけを、①安全、②便利、

③環境という３つの側面で分析した後、そのビジョンを実現するために

EUが進めている「データ共通プラットフォーム」の全貌を解説します。

そして、考察として、「モビリティ」と「ものづくり」という２つの観点で、

「データ」が自動車産業、そして、モビリティ産業をどのように変革して

いくのかを解説します。

講演者名：Hagiwara Electric Europe GmbH / Technical Director 西村 重樹 様

【参加費】 ASIF会員  ： 無料

ASIF非会員： 3,000円（消費税込）

※参加費は、別途連絡する銀行口座にお振込みください。

【定 員】 ４００名

【申込み】 下の申込フォーム(SECURE FORMサイト)からお申込みください。

https://www.secure-cloud.jp/sf/1682409026IspvwMOf

申込期限：２０２３年９月２７日（水）

先着順で受け付けます。申し込みは、期限前でも定員になり次第締め切ります。

お申込み受付後、自動返信メールにて受付票を送信いたします。

【参加方法】 お申込みいただいた方に、申込締切後、開催２日前までにZoomの接続先URLを

メールでご連絡しますので、そちらよりご参加ください。

【問合せ先】 車載組込みシステムフォーラム（ＡＳＩＦ）事務局

公益財団法人中部科学技術センター イノベーション創出支援室 伊藤

TEL：052-231-6723  FAX：052-204-1469  e-mail：monodukuri@cstc.or.jp

以 上

迷惑メールフィルタやセキュリティ設定等により、

自動返信メールが届かない場合がございます。

しばらくお待ちいただいても届かない場合は、お

それいりますが、再度お申込みいただくか、メー

ルで事務局にお問い合わせください。

https://www.secure-cloud.jp/sf/1682409026IspvwMOf
file:///C:/Users/c.ito/AppData/Local/Temp/gnistaff.000/Desktop/19年度第1回ASIFスキルアップ_セミナー開催案内/monodukuri@cstc.or.jp